SNCC.D.002 No. EXPEDIENTE

? PROCURADURIA GENERAL
DE LA REPUBLICA

PROCURADURIA GENERAL DE LA REPUBLICA
CERTIFICACION DE EXISTENCIA DE FONDOS
DIRECCION GENERAL ADMINISTRATIVA

COMPARACION DE PRECIOS

PROCURADURIA-CCC-CP-2023-0005

03 de julio de 2023

REQUERIMIENTO: DEPARTAMENTO DE INGENIERIA Y ARQUITECTURA.

Yo, Claribel Mejia de Rapozo, en mi calidad de Directora General Administrativa, del Ministerio
Publico.

CERTIFICO:
Que esta Direccion General Administrativa, cuenta con la debida apropiacion de fondos, dentro
del presupuesto del presente afio 2023, para la adquisicion que se especifica a continuacion:

REMOZAMIENTOS Y READECUACION EN DIFERENTES DEPENDENCIAS DE LA PGR.

Precio
Unitario Monto
Estimado (RDS)

(RD$)

Unidad
de
Medida

Cantidad
Solicitada

Cuenta

presic ; Descripcion

READECUACION DEL
CENTRO PREVENTIVO DE
72102802 227.1.02 SAN PEDRO DE MACORIS I ub 7,222,788.47 7,222,788.47
(Segun requerimiento de compras

Nao. 023-2074)

REMOZAMIENTOS DE ub
ESPACIOS EN LAS FISCALIAS
2 72102802 22.7.1.02 DE HATO MAYOR Y EL | 2,978,275.41 2,978,275.4|
SEIBO (Segin requerimiento de

compras No. 023-680)

REMOZAMIENTOS DE ub

ESPACIOS EN LAS FISCALIAS C

3 72102802 227.1.02 DE BANI Y AZUA (Segin 1,679,717.68 1,679,717.68

requerimiento de compras No.
023-594)

READECUACION DE ESPACIO uD
EN LA FISCALIA DE MONTE
4 72102802 227.1.02 PLAVEA ffeglin vequesimiens e I 1,468,759.21 |,468,759.21

compras No. 023-595)

REMOZAMIENTO DE ESPACIO
DE LA CORTE Y TRIBUNAL
DE NINOS, NINAS Y
5 72102802 227.1.02 ADOLESCENTES EN SAN I ub 1,024,455.47 1,024,455.47
PEDRO DE MACORIS (Segin
requerimiento de compras No.
023-626)

PROCURADURIA-CCC-CP-2023-0005
Pagina 1 de 3 iR (7D



SNCC.D.002

&3

PROCURADURIA GENERAL
DE LA REPOBLICA

Lote

Cédigo

Cuenta
presupuestaria

Descripcién

Solicitada

Unidad

Medida

Precio
Unitario
Estimado

(RDS)

Monto

(RDS)

72102802

2.27.1.02

REMOZAMIENTO DE ESPACIOS
EN EL ARCHIVO DE
EVIDENCIAS DE LA

FISCALIA DE MONTE

CRISTI (Segin requerimiento de

compras No. 023-644)

ub

883,572.38

883,572.38

72102802

22.7.1.02

REMOZAMIENTO DE ESPACIO
EN LA FISCALIA DE
PEDERNALES (Segin

requerimiento de compras No.
023-684)

ub

1,513,457.58

1,513,457.58

72102802

227.1.02

REMOZAMIENTOS DE
ESPACIOS EN LAS FISCALIAS
DE COTUI, MAO Y
DAJABON (Segiin
requerimiento de compras No.
023-685)

ub

3,820,951.50

3,820,951.50

72102802

227.1.02

READECUACION DE
RECEPCION Y PASILLO
DEL EDIFICIO SEDE DE LA
PGR (Segin requerimiento de
compras No. 023-2797)

ub

2,796,388.50

2,796,388.50

72102802

227.1.02

REMODELACION DEL SALON
DE PRENSA 4TO. NIVEL
DEL EDIFICIO SEDE (Segin
requerimiento de compras No.
023-2803)

ub

3,022,632.47

3,022,632.47

72102802

227.1.02

REMOZAMIENTOS
PROCURADURIA DE LA
CORTE DE APELACION DE
PUERTO PLATA (Segin
requerimiento de compras No.
023-2807)

ub

2,506,674.97

2,506,674.97

72102802

22.7.1.02

READECUACION DE
ESPACIOS EN LOS BANOS
DE DAMAS Y CABALLEROS
4TO. NIVEL EDIFICIO SEDE
(Seguin requerimiento de compras

No. 023-2805)

ub

2,527,259.79

2,527,259.79

72102802

2.2.7.1.02

REMOZAMIENTOS
DEPARTAMENTO DE
SEGURIDAD EDIFICIO

SEDE PGR (EL SOTANO
(Segun requerimiento de compras
No. 023-681))

ub

2,577,539.43

2,577,539.43

PROCURADURIA-CCC-CP-2023-0005

Pagina 2 de 3

Total

34,022,472.86

iR GO

&



SNCC.D.002

? PROCURADURIA GENERAL
DE LA REPUBLICA

PRESUPUESTO: TREINTA Y CUATRO MILLON VEINTIDOS MIL
CUATROCIENTOS SETENTA Y DOS PESOS CON 86/100 (RD$ 34,022,472.86).

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado, el procedimiento de seleccion a utilizar
para esta compra o contratacion es Comparacion de Precios.

Y para que conste, firmo la presente certificacion.

Gerente
Ministe

PROCURADURIA-CCC-CP-2023-0005

Brvoeia Sone

Pagina 3 de 3 e PUBLICAS



