



# No. EXPEDIENTE COMPARACION DE PRECIOS PROCURADURÍA-CCC-CP-2023-0005

03 de julio de 2023

## PROCURADURÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA

### REQUERIMIENTO: DEPARTAMENTO DE INGENIERIA Y ARQUITECTURA.

Yo, Claribel Mejía de Rapozo, en mi calidad de Directora General Administrativa, del Ministerio Público.

#### **CERTIFICO:**

Que esta Dirección General Administrativa, cuenta con la debida apropiación de fondos, dentro del presupuesto del presente año 2023, para la adquisición que se especifica a continuación:

#### REMOZAMIENTOS Y READECUACIÓN EN DIFERENTES DEPENDENCIAS DE LA PGR.

Lote	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
1	72102802	2.2.7.1.02	READECUACIÓN DEL CENTRO PREVENTIVO DE SAN PEDRO DE MACORÍS (Según requerimiento de compras No. 023-2074)	I	UD	7,222,788.47	7,222,788.47
2	72102802	2.2.7.1.02	REMOZAMIENTOS DE ESPACIOS EN LAS <b>FISCALÍAS</b> <b>DE HATO MAYOR Y EL</b> <b>SEIBO</b> (Según requerimiento de compras No. 023-680)	Ĭ	UD	2,978,275.41	2,978,275.41
3	72102802	2.2.7.1.02	REMOZAMIENTOS DE ESPACIOS EN LAS <b>FISCALÍAS</b> <b>DE BANÍ Y AZUA</b> (Según requerimiento de compras No. 023-594)	1	UD	1,679,717.68	1,679,717.68
4	72102802	2.2.7.1.02	READECUACIÓN DE ESPACIO EN LA <b>FISCALÍA DE MONTE</b> <b>PLATA</b> (Según requerimiento de compras No. 023-595)	Ĭ	UD	1,468,759.21	1,468,759.21
5	72102802	2.2.7.1.02	REMOZAMIENTO DE ESPACIO DE LA CORTE Y TRIBUNAL DE NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES EN SAN PEDRO DE MACORIS (Según requerimiento de compras No. 023-626)	1	UD	1,024,455.47	1,024,455.47



#### SNCC.D.002



Lote	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
6	72102802	2.2.7.1.02	REMOZAMIENTO DE ESPACIOS EN EL ARCHIVO DE EVIDENCIAS DE LA FISCALÍA DE MONTE CRISTI (Según requerimiento de compras No. 023-644)	T	UD	883,572.38	883,572.38
7	72102802	2.2.7.1.02	REMOZAMIENTO DE ESPACIO EN LA FISCALÍA DE PEDERNALES (Según requerimiento de compras No. 023-684)	I	UD	1,513,457.58	1,513,457.58
8	72102802	2.2.7.1.02	REMOZAMIENTOS DE ESPACIOS EN LAS FISCALÍAS DE COTUÍ, MAO Y DAJABÓN (Según requerimiento de compras No. 023-685)	(I	UD	3,820,951.50	3,820,951.50
9	72102802	2.2.7.1.02	READECUACIÓN DE RECEPCIÓN Y PASILLO DEL EDIFICIO SEDE DE LA PGR (Según requerimiento de compras No. 023-2797)	1	UD	2,796,388.50	2,796,388.50
10	72102802	2.2.7.1.02	REMODELACIÓN DEL SALÓN DE PRENSA 4TO. NIVEL DEL EDIFICIO SEDE (Según requerimiento de compras No. 023-2803)	1	UD	3,022,632.47	3,022,632.4
11	72102802	2.2.7.1.02	REMOZAMIENTOS PROCURADURIA DE LA CORTE DE APELACIÓN DE PUERTO PLATA (Según requerimiento de compras No. 023-2807)	I	UD	2,506,674.97	2,506,674.9
12	72102802	2.2.7.1.02	READECUACIÓN DE ESPACIOS EN LOS BAÑOS DE DAMAS Y CABALLEROS 4TO. NIVEL EDIFICIO SEDE (Según requerimiento de compras No. 023-2805)	Î	UD	2,527,259.79	2,527,259.7
13	72102802	2.2.7.1.02	REMOZAMIENTOS DEPARTAMENTO DE SEGURIDAD EDIFICIO SEDE PGR (EL SOTANO (Según requerimiento de compras No. 023-681))	I	UD	2,577,539.43	2,577,539.4
						Total	34,022,472.86

Jan Sp





#### PRESUPUESTO: TREINTA Y CUATRO MILLÓN **VEINTIDOS** CUATROCIENTOS SETENTA Y DOS PESOS CON 86/100 (RD\$ 34,022,472.86).

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado, el procedimiento de selección a utilizar para esta compra o contratación es Comparación de Precios.

Y para que conste, firmo la presente certificación.

Directora General Administrativa de Ministerio Público

Silvya Marte

Gerente Financiera del Ministerio Público

Jorge Antonio Báez Sánchez

Gerente Administrativo del Ministerio Público